
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

                                                              Приказ № 102  

 

     от  31.08.2023 г.                                                                                                         с. Зиль 

 

                                        О  реализацию профориентационного минимума 

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 17.08.2023 г. 

№ ДГ-1773/05 «Методически рекомендации по реализации профориентационного минимума в 

образовательных организациях Российской Федерации» 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Начать реализацию профориентационного минимума, в соответствии с 
«Методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, с 
01.09.2023 г. 

2. Определить школьный уровень реализации профориентационной деятельности, как 
базовый.  

3. Назначить ответственным  за реализацию мероприятий профминимума заместителя 
директора по ВР  Рамазанов А.Н. 

4. Назначить педагогом – навигатором Всероссийского проекта «Билет в будущее», 
отвечающим за профессиональную ориентацию обучающихся школы, реализацию школьного 
курса «Россия – мои горизонты» педагога дополнительного образования Магомедов Ю.К., 
замдиректора по ВР. 

5. Утвердить план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год,  в соответствии 

с  базовым уровнем реализации профминимума  (Приложение 1) 

6. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительскую  
работу  с  обучающихся и их родителями (законными представителями) по вопросу реализации 

профориентационного минимума в классном коллективе, в срок до 05 сентября 2023 года. 

7. Классным руководителям 6-11 классов начать  занятия  с обучающихся, в соответствии 

с программой курса внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты». 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

                         Директор школы                            Кафланов А.М. 

 

336688666666,,  РРеессппууббллииккаа  ДДааггеессттаанн,,  ТТааббаассааррааннссккиийй  ррааййоонн,,  сс..  ЗЗиилльь    ттеелл**  88  ((996677))--994422--4411--6655,,  уулл..  ЦЦееннттррааллььннааяя  88  


